[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Краснолучское сельское поселение»

Администрация  Краснолучского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2015 г.                                              ( 337                                 х.Красный Луч
О внесении изменений в постановление

Администрации Краснолучского

сельского поселения  от 30.09.2013
№ 222 «Об утверждении муниципальной
программы Краснолучского сельского
поселения «Развитие муниципального
управления и  муниципальной   службы
на 2014-2020 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 02.09.2013 № 207 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснолучского сельского поселения», а также в целях приведения в соответствие с Решением Собрания Депутатов Краснолучского сельского поселения от 19.12.2013г. № 59 «О бюджете Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Краснолучского сельского поселения от 30.09.2013 № 222 «Об утверждении муниципальной программы Краснолучского сельского поселения  «Развитие муниципального управления и  муниципальной   службы на 2014-2020 годы» изменения согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснолучского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономической службы Е.Н.Балло.
	Глава Краснолучского
сельского поселения
	                            А.А.Алентьев

Приложение 1
к постановлению Администрации Краснолучского сельского поселения от 31.12.2015г. №337
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению

Администрации Краснолучского сельского поселения от 30.09.2013г. № 222
«Об утверждении муниципальной программы Краснолучского сельского поселения  «Развитие муниципального управления и  муниципальной   службы на 2014-2020 годы»
1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции:
«ПАСПОРТ

муниципальной программы Краснолучского сельского поселения «Развитие муниципального управления и муниципальной службы на 2014-2020 годы»

	Наименование муниципальной программы

	Развитие муниципального управления и муниципальной службы на 2014-2020 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Администрация Краснолучского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы

	отсутствуют

	Участники муниципальной программы

	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»;

 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы на 2014-2020 годы»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы;
совершенствование муниципального управления в Краснолучском сельском поселении и муниципальной службы Краснолучского сельского поселения (далее – муниципальная служба)

	Задачи муниципальной программы
	Стимулирование к наращиванию собственного социально-экономического потенциала и развития муниципальной службы;
повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих Краснолучского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Доля граждан положительно оценивающих деятельность Администрации Краснолучского сельского поселения;
доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование;

доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальных службы не менее 3 лет.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	Срок реализации программы – 2014 – 2020 годы.
Этапы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения  – 34585,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 4781,7 тыс. рублей;

2015 год – 4830,4 тыс. рублей;

2016 год – 4593,6 тыс. рублей;

2017 год – 4270,7  тыс. рублей;

2018 год – 5369,7 тыс. рублей;

2019 год – 5369,7 тыс. рублей;

2020 год – 5369,7  тыс. рублей.,

В том числе средства местного бюджета – 34585,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 4781,7 тыс. рублей;

2015 год – 4830,4 тыс. рублей;

2016 год – 4593,6 тыс. рублей;

2017 год – 4270,7  тыс. рублей;

2018 год – 5369,7 тыс. рублей;

2019 год – 5369,7 тыс. рублей;

2020 год – 5369,7  тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты муниципальной программы Краснолучского сельского поселения
	Повышение эффективности деятельности Администрации Краснолучского сельского поселения;
повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Краснолучского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы.»

2. Пункт 4 Паспорта муниципальной программы изложить в редакции:
«4. Информация по ресурсному

обеспечению муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения –   34585,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 4781,7 тыс. рублей;

2015 год – 4830,4 тыс. рублей;

2016 год – 4593,6 тыс. рублей;

2017 год – 4270,7  тыс. рублей;

2018 год – 5369,7 тыс. рублей;

2019 год – 5369,7 тыс. рублей;

2020 год – 5369,7  тыс. рублей.,

В том числе средства местного бюджета – 34585,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 4781,7 тыс. рублей;

2015 год – 4830,4 тыс. рублей;

2016 год – 4593,6 тыс. рублей;

2017 год – 4270,7  тыс. рублей;

2018 год – 5369,7 тыс. рублей;

2019 год – 5369,7 тыс. рублей;

2020 год – 5369,7  тыс. рублей.

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие муниципального управления и муниципальной службы на 2014-2020 годы».»

3. Пункт 9.1  изложить в редакции:

                                                                           «9.1. ПАСПОРТ

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы на 2014-2020 годы»

	Наименование подпрограммы
	–
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы на 2014-2020 годы»

	Ответственный исполнитель
подпрограммы
	–
	Администрация Краснолучского сельского поселения

	Участники
подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели
подпрограммы
	–
	обеспечение эффективной деятельности Администрации Краснолучского сельского поселения; создание условий по обеспечению доступа населения Краснолучского сельского поселения к информации о деятельности Администрации Краснолучского сельского поселения

	Задачи
подпрограммы
	–
	организация официального опубликования актов Администрации Краснолучского сельского поселения, Собрания депутатов Краснолучского сельского поселения в газете «Сельский Вестник»;

привлечение внимания и формирования у населения интереса к деятельности Администрации Краснолучского сельского поселения;

выполнение муниципальных функций, возложенных на Администрацию Краснолучского сельского поселения

	Целевые
индикаторы и

показатели

подпрограммы
	–
	доля опубликованных нормативных правовых актов в газете «Сельский Вестник» к общему количеству актов, подлежащих опубликованию в газете «Сельский Вестник»;

уровень экономии бюджетных средств по результатам размещения заказов

	Этапы и сроки
реализации

подпрограммы

	–
	2014 – 2020 годы.
Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы
	–
	Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 34585,5 тыс. рублей за счет средств бюджета поселения, в том числе:
2014 год – 4781,7 тыс. рублей;

2015 год – 4830,4 тыс. рублей;

2016 год – 4593,6 тыс. рублей;

2017 год – 4270,7  тыс. рублей;

2018 год – 5369,7 тыс. рублей;

2019 год – 5369,7 тыс. рублей;

2020 год – 5369,7  тыс. рублей.,

В том числе средства местного бюджета – 34585,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 4781,7 тыс. рублей;

2015 год – 4830,4 тыс. рублей;

2016 год – 4593,6 тыс. рублей;

2017 год – 4270,7  тыс. рублей;

2018 год – 5369,7 тыс. рублей;

2019 год – 5369,7 тыс. рублей;

2020 год – 5369,7  тыс. рублей.

	Ожидаемые
результаты реализации

подпрограммы
	–
	Формирование объективного представления об оценке населением поселения деятельности Администрации Краснолучского сельского поселения по итогам проведения социологических опросов населения;
опубликование в газете «Сельский Вестник» всех нормативных правовых актов, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с федеральным и областным законодательством;

увеличение в средствах массовой информации Краснолучского сельского поселения количества материалов о деятельности Администрации Краснолучского сельского поселения;

эффективное выполнение муниципальных функций возложенных на Администрацию Краснолучского сельского поселения в полном объеме в соответствии с законодательством.»

4. Пункт 9.5  изложить в редакции:

«9.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 34585,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4781,7 тыс. рублей;

2015 год – 4830,4 тыс. рублей;

2016 год – 4593,6 тыс. рублей;

2017 год – 4270,7  тыс. рублей;

2018 год – 5369,7 тыс. рублей;

2019 год – 5369,7 тыс. рублей;

2020 год – 5369,7  тыс. рублей.,

В том числе средства местного бюджета – 34585,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 4781,7 тыс. рублей;

2015 год – 4830,4 тыс. рублей;

2016 год – 4593,6 тыс. рублей;

2017 год – 4270,7  тыс. рублей;
2018 год – 5369,7 тыс. рублей;

2019 год – 5369,7 тыс. рублей;

2020 год – 5369,7  тыс. рублей.

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы на 2014-2020 годы» содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие муниципального управления и муниципальной службы на 2014-2020 годы».

5. Приложение № 1 изложить в редакции:

«Приложение № 1

к муниципальной программе

 «Развитие

муниципального управления и

муниципальной  службы на 2014-2020 годы»

Расходы бюджета  поселения

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы на 2014-2020 годы»
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4781,7
	4830,4
	4593,6
	4270,7
	5369,7
	5369,7
	5369,7

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы»
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Краснолучского сельского поселения
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы на 2014-2020 годы»
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4781,7
	4830,4
	4593,6
	4270,7
	5369,7
	5369,7
	5369,7

	Основное мероприятие 2.1.

	«Официальная публикация нормативно-правовых актов Краснолучского сельского поселения в газете «Сельский Вестник»
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	107,4
	122,9
	30,0
	70,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Основное мероприятие 2.2.

	«Финансовое обеспечение аппарата управления Администрации Краснолучского сельского поселения»
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4674,3
	4707,5
	4563,6
	4200,7
	5369,7
	5369,7
	5369,7

6. Приложение № 5 изложить в редакции:
                                                                                                                                               «Приложение № 5

к муниципальной программе

 «Развитие муниципального управления и

муниципальной службы на 2014-2020 годы»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы на 2014-2020 годы»
	всего
	4781,7
	4830,4
	4593,6
	4270,7
	5369,7
	5369,7
	5369,7

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	4781,7
	4830,4
	4593,6
	4270,7
	5369,7
	5369,7
	5369,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы на 2014-2020 годы»
	всего
	4781,7
	4830,4
	4593,6
	4270,7
	5369,7
	5369,7
	5369,7

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	4781,7
	4830,4
	4593,6
	4270,7
	5369,7
	5369,7
	5369,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-